EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

563

3,14159265358979323846,

facile fiet; erit enim divisione per 180 instituta

$$\text{arcus } 1^{\text{O}} = 0,017453292519943295769$$

$$\text{arcus } 1^{\text{I}} = 0,000290888208665721596$$

$$\text{arcus } 10^{\text{II}} = 0,000048481368110953599.$$

EXEMPLUM 1

Invenire sinus et cosinus angulorum $45^{\text{O}}1^{\text{I}}$ et $44^{\text{O}}59^{\text{I}}$ ex datis sinu et cosinu anguli 45^{O} , quorum uterque est $= \frac{1}{\sqrt{2}} = 0,7071067811865$.

Cum igitur sit

$$\sin x = \cos x = 0,7071067811865$$

atque

$$\omega = 0,0002908882086$$

erit ad multiplicationes facilius instituendas

$$2\omega = 0,0005817764173$$

$$3\omega = 0,0008726646259$$

$$4\omega = 0,0011635528346$$

$$5\omega = 0,0014544410433$$

$$6\omega = 0,0017453292519$$

$$7\omega = 0,0020362174606$$

$$8\omega = 0,0023271056693$$

$$9\omega = 0,0026179938779$$

Ergo $\omega \sin x$ et $\omega \cos x$ hoc modo inveniatur:

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

564

7 · 0,00020362174606

0 ·

7 · 0,000203621746

1 · 2908882

0 ·

6 · 174532

7 · 20362

8 · 2327

1 · 29

1 · 2

8 · 2

6 · 0

$$\omega \sin x = \omega \cos x = 0,00020568902488$$

Ergo

$$\frac{1}{2} \omega \cos x = 0,00010284451244$$

per ω

1 · 0,000002908882

0 ·

2 · 58177

8 · 23271

4 · 1163

4 · 116

5 · 14

$$\frac{1}{2} \omega^2 \cos x = 0,0000002991623$$

$$\frac{1}{6} \omega^2 \cos x = 0,0000000997208$$

per ω

9 · 0,000000000261

9 · 26

7 · 2

$$\frac{1}{6} \omega^3 \cos x = 0,0000000000289.$$

Ergo ad $\sin 45^0$ 1^I inveniendum ad

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

565

$$\sin x = 0,7071067811865$$

addatur

$$\frac{\omega \cos x = 2056890249}{0,7073124702114}$$

subtrahatur

$$\frac{\frac{1}{2} \omega^2 \sin x = 299162}{0,7073124402952}$$

subtrahatur

$$\frac{\frac{1}{6} \omega^3 \cos x = 29}{\sin 45^0 1^I = 0,7073124402923 = \cos 44^0 59^I}$$

At ad $\cos 45^0 1^I$ inveniendum a

$$\cos x = 0,7071067811865$$

subtrahatur

$$\frac{\omega \sin x = 2056890249}{0,7069010921616}$$

subtrahatur

$$\frac{-\omega^2 \cos x = 299162}{0,7069010622454}$$

addatur

$$\frac{\frac{1}{6} \omega^3 \sin x = 29}{\cos 45^0 1^I = 0,7069010622483 = \sin 44^0 59^I}$$

EXEMPLUM 2

Ex datis sinu et cosinu arcus $67^0 30^I$ invenire sinus et cosinus arcuum $67^0 31^I$ et $67^0 29^I$.

Absolvamus hunc calculum in fractionibus decimalibus tantum ad 7 notas, uti tabulae vulgares construi solent, sicque negotium facile per logarithmos conficietur. Cum sit $x = 67^0 30^I$ et $\omega = 0,000290888$, erit